
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00107703-UNC-ME#FP

 
VISTO

Que los anteproyectos de Prácticas Supervisadas en Investigación inscriptos desde el Nro
1291 hasta el Nro 1309; y

 

CONSIDERANDO:

Que es necesario designar los/las integrantes de las comisiones ad hoc encargadas de
evaluar los Anteproyectos citados.

 

Que la Secretaría Académica ha propuesto docentes y profesionales para integrar dichas
comisiones.

 

Por ello

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

(Ad Referendum del H Consejo Directivo)

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Disponer que  los/las docentes y profesionales que se detallan en el Anexo
1 que forma parte de la presente Resolución con 5 fojas útiles (IF-2023-00400479-UNC-
SAC#FP), sean integrantes de las comisiones evaluadoras para los anteproyectos de
Prácticas Supervisadas de Investigación, desde el Nro 1291 hasta el Nro 1309.



ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.





EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO


Anexo
Tribunal evaluador PSI 1291 a 1309


Título del AP Autores Asesoría Área Tribunal
PSI-1291-2023-La producción
científica en Psicología del
Deporte sobre corredores y
corredoras en pruebas de


larga distancia en los últimos
20 años. Un estudio


bibliométrico


Yohana Elizabeth
Torres


María
Alejandra
Pujol


Jorgue
Alejandro
Mattus


Áreas
emergentes


Damian Camaño


Estefania Caicedo


Pablo Murillo


PSI-1292-2023-Un
acercamiento a la Facultad


de Derecho, nuevos
lineamientos de gestión


institucional


Analía Inés Raylef


Sabrina Nair
Sánchez


Ricardo
Daniel
Erezian


Org. y del
trabajo


German Pereno


Marcelo Vaiman


Antonella Di Paola
Naranjo


PSI-1293-2023-Hasta que el
Suquía vuelva a ser un río


con vida: Sufrimiento
ambiental y/o territorial y


re-existencias en Chacra de
La Merced, Córdoba


Maria Cristina
Quinteros


Maria Victoria
Ormeño Bordón


Valeria
Cotaimich


Áreas
emergentes


Julio Muro


Rafael Carreras


Karina Generoso


PSI-1294-2023-Supervisión
de prácticas: ética y


transferencia en la relación
docente-estudiante. Aspectos
éticos y transferenciales en el


vínculo entre docentes y
estudiantes en espacios de
supervisión educativa en


ámbito virtual de prácticas de
formación en la Facultad de


Psicología.


Gabriela Belén
Medina


Magdalena
Cayre


Alejandra
Eloísa


Iparraguirre


Educacional


Rocio Sanchez
Amono


Gabriela Di Giorgi


Jeremias Toranzo
Leiva


PSI-1295-2023-Relación del
entrenamiento musical con
las funciones ejecutivas, la
memoria emocional verbal y


las habilidades de
adaptabilidad de carrera en


adolescentes
Pablo Eitner García


Nadia Justel


Maria Benitez


Áreas
emergentes


Fernando Bermejo


Fernando Luna


Adrian Bueno







EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO


PSI-1296-2023-Amenazas y
crueldad hacia animales de


compañía en el contexto de la
violencia doméstica


Joaquín Vanzetti


Priscila Oliver


María Isabel
Morales


Patricia
Sorribas


Jurídica


Silvia Vivas.


Mercedes Hüg


Mayra Sanchez


PSI-1297-2023-Caracterizaci
ón de la población que


ingresa al Área de Niñeces
del Polo Integral de la Mujer
en Situación de Violencia, y
modalidades de abordaje


implementadas en el período
comprendido entre mayo y
diciembre del año 2022


Sofia Ayelen
Polanco


Maria Victoria
Palacios


Juliana Azul Meia


Ines Guzman Jurídica


Alfonsina Muñiz


Carmen Figueroa


Romina de Lourdes
Machado


PSI-1298-2023-Imaginarios
sociales adultos: Prácticas de


cuidado, infancias y
perspectivas de derecho


Ayelen Giorgis


María Luz Re Gea


Rafael
Antonio
Carreras


Social -
Comunitaria


Jose Paez


Marina Chena


Cecilia Carrizo


PSI-1299-2023-Ley de
Jubilación de Amas de Casa
y capitalismo neoliberal: la
forma política de la opresión


femenina laboral


Romina Belén
Monje


Zoe Daniela
Hidalgo Cazón


Jessica Antonini


Leticia Olga
Minhot


Áreas
emergentes


Franco Frare


German Casetta


Eva Moreno Diaz


PSI-1300-2023-Experiencias
de aprendizajes y trayectorias


no encauzadas en
estudiantes de la Lic en


psicología de la Universidad
Nacional de Córdoba


Maria Magali
Frangie


Johana Soledad
Arena


Ezequiel
Olivero


Rocio Maria
Sanchez
Amono


Educacional


Paxote Silvia


Iparraguirre Alejandra
Eloisa


Brarda Rosario


PSI-1301-2023-Relación
entre el apoyo social


percibido y la ideación suicida
en adultos de 20 a 60 años
en Córdoba, Argentina


Mariela Anabel
Beatrice


Santiago
Misael


Moreno Frias
Clínica


Gonzalo Silva


Sofía Evangelina Soto


Maria Jose Herrero







EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO


PSI-1302-2023-Apoyo social
percibido y bienestar


psicològico en adolescentes
en tratamiento por disposiciòn


suicida


Violeta Del Valle
Saadi


Andrea Pilar Olmos


Misael
Moreno Frias


Diego Ivan
Molina


Clínica


Daniela Bibiloni


Alejandra Rossi


Joel Surita


PSI-1303-2023-Análisis de la
percepción del riesgo de
morbimortalidad en los
pacientes del servicio de
cardiología del hospital


nacional de clínicas e impacto
en su calidad de vida


Dámaris Abigail
Szkarlatiuk


Candela Belén
Ibarrola


Rocío
Contreras
Roqué


Clínica


Valeria Conde


Lorena Chavez


Marcela Salvetti


PSI-1304-2023-Esto no es
sequía, es saqueo” ;


Sufrimiento ambiental e
hídrico y estrategias
colectivas de tres
organizaciones


socioambientales de la
localidad de Cosquín


Carlos Emanuel
Franco


Gonzalo Basualdo


Valeria
Cotaimich Sanitaria


Maria Elena Previtali


Santiago Rebollo


Silvina Buffa


PSI-1305-2023-Graduados
de la Facultad de Derecho,
análisis de sus perfiles
profesionales e intereses


Candela Sarmiento
Bustos


Sabrina Nair
Sánchez


Maximiliano
Raijman


Org y del
trabajo


Rocio Sanchez
Amono


Julio Zucaria


Ignacio Savio


PSI-1306-2023-Memoria y
aprendizaje en ratas infantes:
Aplicación de nociones de
replicabilidad exacta en un


experimento de
condicionamiento operante
de tipo apetitivo, dependiente


del contexto


Freya Cadena
Joaquín Alfei


Paula Abate


Áreas
emergentes


Verónica Balaszczuk


Carlos Arias Grandio


Antonella Pollano







EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO


PSI-1307-2023-Sentidos
atribuidos por los docentes
universitarios a las prácticas
de enseñanza en contextos
de precarización laboraL


Daira Belen
Carreras Cucchietti


Viviana Alejandra
Berrocal


Laura Teresita
Benitez


Maria Ines
Gutierrez


Andrea Pujol


Org y del
trabajo


Natalia Bartolini,


Viviana Jara Roldan


Ivana Schroeder


PSI-1308-2023-Relación
entre la triada oscura, actitud


autoritaria y la posición
subjetiva en torno a la (des)
penalización de drogas


psicoactivas en estudiantes
de la Facultad de Psicología


UNC


María Victoria
Pérez Rogé


Marina Eugenia
Perez


Milagros Belitzky


Matías
Dreizik


Raúl Ángel
Gómez


Áreas
emergentes


Silvina Alejandra
Brussino


Hugo Hernán
Rabbia


Daniela Rocío Alonso


PSI-1309-2023-Análisis de
los factores intervinientes en
las trayectorias escolares de


estudiantes de nivel
secundario que desaprueban


materias


María Sol Grotto


Maria Virgina
Baracat


Ezequiel
Nicolás
Olivero


Rocio
Sánchez
Amono


Educacional


Constanza,
Bustamante


Marisabel,Oviedo


Luciana Schneider







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: TRIBUNALES PSI 1291 - 1309


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 4

		Pagina_2: página 2 de 4

		Pagina_3: página 3 de 4

		Pagina_4: página 4 de 4

		Numero_4: IF-2023-00400479-UNC-SAC#FP

		cargo_0: Secretaria Académica

		Numero_3: IF-2023-00400479-UNC-SAC#FP

		numero_documento: IF-2023-00400479-UNC-SAC#FP

		fecha: Martes 16 de Mayo de 2023

				2023-05-16T12:25:33-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2023-00400479-UNC-SAC#FP

		Numero_1: IF-2023-00400479-UNC-SAC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

				2023-05-16T12:25:34-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 18 de Mayo de 2023
	numero_documento: RD-2023-565-E-UNC-DEC#FP
		2023-05-18T10:41:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Susana Romera Largo
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-18T12:57:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-18T12:57:46-0300
	GDE UNC




